

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Março de 2019, às 14:49 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 175/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2019, Licitação nº 10/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA (9317), SUPRISOLDAS LTDA - ME (11863), COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP (12183), LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME (12451), WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA (13282), PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (13283). A EMPRESA SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME, CNPJ 22.327.120/0001-30 ENVIOU ENVELOPE PELOS CORREIOS, NO ENTANTO ELE FOI RECEBIDO NO SETOR ÀS 14:10, APÓS A ABERTURA DAS PROPOSTAS, NÃO SENDO POSSÍVEL A SUA PARTICIPAÇÃO. INFORMAMOS QUE O EVELOPE ENCONTRA-SE NESTE SETOR PARA RETIRADA. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA, E POSTERIOR FASE DE LANCES, CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE A EMPRESA SUPRISOLDAS LTDA - ME (11863), NÃO APRESENTOU A CND TRABALHISTA, SENDO PORTANTO INABILITADA. AS DEMAIS EMPRESAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. O Fornecedor SUPRISOLDAS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 10 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME, pelo motivo: a licitante SUPRISOLDAS LTDA não apresentou a Certidão Trabalhista. O Fornecedor SUPRISOLDAS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 14 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA, pelo motivo: a licitante SUPRISOLDAS LTDA não apresentou a Certidão Trabalhista. O Fornecedor SUPRISOLDAS LTDA - ME é ex-vencedor do Item 17 do Processo 39/2019, o novo vencedor é: SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA, pelo motivo: a licitante SUPRISOLDAS LTDA não apresentou a Certidão Trabalhista. AS EMPRESAS PROVISORIAMENTE VENCEDORES DEVERÃO ENCAMINHAR CATALOGO DOS ITENS, PARA O ENDEREÇO: RUA JOÃO LUIZ ALVES, Nº181, CENTRO DE ALFENAS CEP 37130.143.

**Participante:** 9317 - SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AVENTAL DE PROTEÇÃO EM RASPA DE COURO MEDINDO APROXIMANDAMENTE 1,00 x 0,60M.AVENTAL DE SEURANCA CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO. COM FECHAMENTO EM TIRAS DE RASPA DE COURO BOVINO.	UN	140,00	DAGOBERTO - CA 10511	0,0000	20,00	2.800,00
4	BOTA EM PVC - BRANCO, IMPERMEAVEL, CANO MEDIO, SOLADO ANTIDERRAPANTE PARA TRABLHOS EM LOCAIS UMIDOS LAMACENTOS OU ENCHARCADOS. CERTIFICADO DE APROVACAO C.A. SENDO: 400 PARES Nº 36 - 800 PARES Nº 37 - 800 PARES Nº 38 - 800 PARES Nº 39 - 800 PARES Nº 40 - 800 PARES Nº 41 - 800 PARES Nº 42 - 800 PARES Nº 43 - 10 PARES Nº 35	PR	300,00	INOVARE - CA 36025	0,0000	22,00	6.600,00
8	CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADO NO TAMANHO PADRAO NA COR AMARELA COM MANGAS COMPRIDAS; COM BOLSOS; AMARELA; TIPO DE FECHAMENTO COM BOTÃO; COM CAPUZ.	UN	300,00	EQUIPRO - CA 31413	0,0000	13,00	3.900,00
14	FILTRO PARA RESPIRADOR COMBINADO VAPORES ORGANICOS E GASES ACIDOS CLASSE 1 (EXCLUSIVO PARA RESPIRADORES ADQUIRIDO). MODELO 3M 6003.	PR	100,00	3M	0,0000	93,90	9.390,00
15	FITA ZEBRADA AMARELA /PTA 70 MM	RL	100,00	PLASTCOR	0,0000	8,30	830,00
17	LANTERNA PARA CAPACETE COM 3 LEDS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO(9 ANGULOS) E RESISTENCIA A CHUVA, 3 LEDS SUPER BRILHANTES. COM 3 MODOS; LUZ FORTE, LUZ MEDIA; PISCA. AUTONOMIA DE ATE 50 HORAS. FITA COM AJUSTE(CINTA DE FIXACAO).	UN	50,00	DLIGHT	0,0000	60,00	3.000,00
20	LOÇÃO BLOQUEADORA SOLAR FATOR 60	FR	250,00	SUNDAY - ANVISA 2535	0,0000	15,00	3.750,00
23	LUVA COBERTURA DE VAQUETA COM CANO LONGO 33 CM	PR	50,00	SECOM - CA 16850	0,0000	19,00	950,00
27	LUVA DE LATEX NITRILICA - LUVA LATEX SINTEICA COM ACABAMENTO INTERNO FLOCADO E PALMAS ANTIDESLIZANTE. COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,38 MM.	PR	150,00	SUPER SAFETY - 33334	0,0000	5,00	750,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 10/2019 - PR

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação:  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 2/6

Participante: 9317 - SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	MASCARA RESPIRATORIA PARA 2 FILTROS DE AR DE SEGURANÇA, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANCA, TIPO PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM BORRACHA OU SILICONE, NAS CORES PRETA OU CINZA. O CORPO DA PEÇA POSSUI TRES ABERTURAS-DUAS LATERAIS E UMA EM SUA PARTE CENTRO -INFERIOR. NAS ABERTURAS LATERAIS SAO FIXADOS DOIS SUPORTES PLASTICOS PRETOS, DOTADOS, INTERNAMENTE, DE UMA VALVULA DE EXALAÇÃO E DE UMA TAMPA DA MESMA COR, COM ENCAIXE TIPO PRESSAO( CADA SUPORTE), QUANDO DA NECESSIDADE DE UTILIZACAO DO FILTRO QUIMICO CLASSE 1 EM CONJUNTO COM MECANICO CLASSE P1 OU P2 (COMBINADO), UM ANEL DE BORRACHA NA COR PRETA ACOMPNHA O RESPIRADOR, PARA FIXAR O FILTRO MECANICO SOBRE O FILTRO QUIMICO. NAS EXTREMIDADES DAS PONTAS FLUTUANTES ESTAO PRESAS QUATRO FIVELAS PRETAS, ATRAVES DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELASTICOS AJUSTAVEIS NA COR PRETA; UM TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR E O OUTRO, NA PARTE INFERIOR. NO TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR, ENCONTRA-SE COSTURADAS DUAS ALÇAS PLASTICAS PARA ENCAIXE NA CABEÇA DO USUARIO E NO TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR, UMA FIVELA DE FECHAMENTO, ONDE ESTA PRESA UMA ETIQUETA CONTENDO ADVERTENCIAS DE USO. 01 PAR DE FILTO QUIMICO P/ GASES ACIDOS E VAPORES ORGANICOS, TAMANHO P - 10; M - 10; G - 20	PR	35,00	ALTEC - CA 10463	0,0000	38,00	1.330,00
40	OCULOS DE SEGURANCA PANORAMICO INCOLOR	PR	100,00	SUPER SAFETY - 30481	0,0000	20,00	2.000,00
41	OCULOS PARA SOLDADOR: ARMAÇÃO EM NÁILON PROTEÇÃO LATERAL PERFURADA RESISTENTE E FLEXIVEL, HASTE TIPO ESPATULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO.LENTE UNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADO A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, FORMANDO UM, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. DISPONIVEIS COM LENTES TONALIDADE Nº 3 IR PARA SOLDA.PROTEGEM CONTRA RAIOS INFRAVERMELHOS, COM CERTIFICADO DE APROVACAO C.A EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO.	UN	20,00	CARBOGRAFI - 6135	0,0000	37,00	740,00
50	MÁSCARA FACIAL COMPLETA - CA Nº 16.774 OU CA Nº 5758 RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA PEÇA POSSUI UM SUPORTE COM UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ E UMA MASCARILHA INTERNA, NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS CONTENDO DOIS DISPOSITIVOS DE ENCAIXE TIPO BAIONETA ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA. CADA DISPOSITIVO CONTÉM UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA AJUSTE RÁPIDO. TAMBÉM POSSUI UMA TIRA DE NUCA PARA DESCANSO. PRESA ATRAVÉS DE DOIS PONTOS NAS FIVELAS DAS BORDAS INFERIORES DA MÁSCARA. A MÁSCARA FOI PROJETADA PARA UTILIZAR DOIS FILTROS. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) DESTA MÁSCARA É 100, OU SEJA, PODE SER UTILIZADO EM AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 100 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA.	UN	10,00	FULLFACE - CA 16774	0,0000	387,00	3.870,00
52	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO	UN	200,00	DEXCAR - CA 21741	0,0000	98,00	19.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>59.510,00</b>

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AVENTAL DE PROTEÇÃO EM PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.00 x 0.60M; NA COR BRANCA, COM FORRO DE POLIESTER, PEÇA UNICA, MODELO FRONTAL COM ILHOES METÁLICO, COM CERTIFICADO DE APROVACAO C.A PARA APROVACAO.	UN	140,00	PLASTCOR-C/	0,0000	5,87	821,80
3	BOTA BOR.CANO LONGO BRANCA - IMPERMEAVEL, CANO MEDIO, SOLADO ANTIDERRAPANTE PARA TRABLHOS EM LOCAIS UMIDOS LAMACENTOS OU ENCHARCADOS. CERTIFICADO DE APROVACAO C.A. SENDO: 30 PARES Nº 36 - 40 PARES Nº 37 - 30 PARES Nº 38 - 02 PARES Nº 34 - 10 PARES Nº 35	PR	100,00	CARTOM-CA 32164	0,0000	28,50	2.850,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 3/6

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOTA PVC CANO MEDIO PRETA , IMPERMEAVEL, CANO MEDIO, SOLADO ANTIDERRAPANTE PARA TRABALHOS EM LOCAIS UMIDOS LAMACENTOS OU ENCHARCADOS. CERTIFICADO DE APROVACAO C.A. SENDO: 100 PARES Nº 36 - 100 PARES Nº 37 - 100 PARES Nº 38 - 100 PARES Nº 39 - 100 PARES Nº 40 - 150 PARES Nº 41 - 100 PARES Nº 42 - 100 PARES Nº 43 - 100 PARES Nº44 - 50 PARES Nº35	PR	800,00	CARTOM-CA 32167	0,0000	20,70	16.560,00
12	COLETE REFLETIVO CONFECCIONADO C/TELA DE POLIESTER,POSSUINDO 3 FAIXAS HORIZONTAIS COM 10CM EM PVC COM FORRO NA COR AMARELA E FIXADAS A TELA ATRAVES DE SOLDAS ELETRONICAS DE ALTA FREQUENCIA.	PR	100,00	PLASTCOR	0,0000	18,18	1.818,00
13	CONE DE SINALIZACAO EM PVC 75 CM; CONFORME NORMA ABNT 15071, NBR 9735; FABRICADO EM PVC FLEXIVEL; NA COR LARANJA E BRANCO; PEÇA UNICA; SEM REBARBAS; BASE DE SUSTENTAÇÃO C OM 8 SAPATAS; COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS MICROPRISMATICAS; INQUEBRÁVEL; COM CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO.	UN	50,00	PLASTCOR	0,0000	55,80	2.790,00
25	LUVA COURO (RASPA) CANO MEDIO 24 CENTIMETRO	PR	150,00	ZANEL	0,0000	6,90	1.035,00
26	LUVA DE LATEX AMARELA FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE. FORRO FLOCADA EM ALGODAO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA TAMANHO P - 100 UNIDADES ;M 100 UNIDADES; G - 100 UNIDADES	UN	200,00	VOLK	0,0000	2,10	420,00
28	LUVA DE LATEX SINTETICO NITRILICO DORSO E PUNHO DE MALHA COM ACABAMENTO INTERNO FLOCADO E PALMAS ANTIDESLIZANTES; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA; COR VERDE; ANIDERRAPANTES PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS; FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO. INTERIOR LISO.COMPRIMENTO 31 CM E ESPESSURA 0,38MM. COM CERIFICADO DE APROVACAO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO. TAMANHO- G - 200; M- 200; P - 200; PP - 200.	PR	150,00	VOLK-CA1631	0,0000	6,00	900,00
30	LUVA DE PVC COM FORRO E PALMA ASPERA ; TAMANHO G - 200; M - 300; P - 200.	PC	300,00	VOLK	0,0000	10,50	3.150,00
32	MACACÃO IMPERMEAVEL DE PVC	UN	80,00	PLASTCOR	0,0000	52,00	4.160,00
35	MASCARA PARA SOLDA ESCURA	UN	30,00	PLASTCOR	0,0000	18,00	540,00
44	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA. PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA. COM PARTE EXTERNA EM ABS, HASTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, ESPUMA ANTI-RUIDO, ALMOFADADO DESMONTAVEL PARA UM PERFEITO AJUSTE NA CABEÇA. PROTECAO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUARIO CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIMENTO MA NR 25. COM ATENUAÇÃO DE 22 NRRSF. COM CETIFICADO DE APROVAÇÃO C.A. EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO C.A 12153 MODELO ARS-N.	UN	80,00	PLASTCOR-C/	0,0000	22,50	1.800,00
45	PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG, COMPOSTO DE TRES FLANGES SILICONE MACIAS E FLEXIVEL COM MATERIAL NATURAL COM NIVEL DE REDUCAO DE RUIDOS NRRSF 17 DB A 31 DB; FARMACEUTICO, DE TAMANHO UNICO, DE MODO QUE SEJA ADAPTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CONDUTO AUDITIVO, COM CORDAO DE SILICONE, ATOXICO, EXTREMIDADES FLEXIVEIS, ANTI- ALERGICO E LAVAVEL; ESTERELIZAVEL EM AGUA FERVENTE E NAO SOFRER DEFORMAÇÕES, COM PROPRIEDADES ATOXICAS, ESTOJO INDIVIDUAL. COM CERTIFICADO DE APROVACAO , C.A.	UN	80,00	PLASTCOR-C/	0,0000	0,90	72,00
47	ROUPA PARA APLICACÃO DE VENENO-CONFECCIONADO ALGODÃO CAMISA MANGA LONGA CALÇA E BONÉ ARÁBICO HIDROREPELENTE - TRATADO COM TEFLON- TAMANHO ÚNICO OU MÉDIO.	UN	50,00	PROTSRAY	0,0000	61,00	3.050,00
53	LUVA PVC FORRADA CANO LONGO 70 CM	UN	50,00	PLASTCOR-C/	0,0000	23,00	1.150,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41.116,80</b>

Participante: 12451 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CAPACETE DE SEGURANCA , TIPO ABA FRONTAL, CLASSE A INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 03(TRES) ESTRIAS CENTRAIS REFORÇADAS E CALHA SEMI CIRCULAR, SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E COROA EM TECIDO DE POLIESTER. C.A 29738.	UN	30,00	PLASTCOR	0,0000	9,00	270,00
10	CARTUCHO PARA RESPIRADOR COMFO II, ULTRA TWIN E ADVANTAGE, CONTRA VAPORES ORGANICOS, ACIDOS, DIOXIDO DE ENXOFRE E DIOXIDO DE CORO, CLASSE 1-P3	UN	100,00	MSA	0,0000	105,00	10.500,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 4/6

Participante: 12451 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CINTO SEGUR.MODEL.PARAQUEDISTA- COM TALABARTE DUPLO, CINTURAO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM CARDAÇO DE MATERIAL SINTENTICO COM DUAS REGULAGENS NAS PERNAS ATRAVES DE FIVELAS EM AÇO, ARGOLA DORSAL EM AÇO, COM ALÇAS PEITORAIS. UTILIZANDOS COM TALABARTE DE SEGURANÇA DUPLO EM FORMA DE Y, CONFECCIONADO EM CARDAÇO DE MATERIAL SINTETICO COM ELASTICO INTERNO E COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, DOTADO DE TRES MOSQUETOES DE SEGURANÇA DE DUPLA TRAVA, CONFECCIONADA EM AÇO, SENDO DOIS NAS EXTREMIDADES DO Y E UM JUNTO AO ABSORVEDOR DE ENERGIA, TODOS FIXOS ATRAVES DE COSTURA REFORÇADA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDIDO PELO MINISTERIO TRABALHO .	UN	200,00	DEGOMASTEF	0,0000	280,00	56.000,00
16	JARDINEIRA K.P IMPERMEAVEL CONFECCIONADA EM TELA DE POLIESTER DE PVC EM AMBAS AS FACES ( TRIVERA K.P 500) COM PEITO ALTO, TIRAS FIXAS REGULAVEIS POR ARGOLA, COM BOTAS DE PVC ACOPLADAS COM SOLDA ELETRONICA. PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ALAGADOS, INUNDADOS E EM VALAS. NOS TAMANHO Nº 40 - 5 UNIDADES: Nº 41 - 5 - UNIDADES	UN	30,00	LERROUP	0,0000	110,00	3.300,00
18	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA ELETRICA ;LENTE REDONDA DE SOLDA DE OXIGENIO Nº 14 (50MM) ESCURA CARBOGRAFITE.	PR	100,00	VIDREX	0,0000	2,00	200,00
19	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA ELETRICA (INCOLOR)	PR	100,00	VIDREX	0,0000	2,00	200,00
21	LUVA BORRACHA ELETRIC. 2.5 KVA	PR	10,00	ORION	0,0000	235,00	2.350,00
22	LUVA COBERTURA DE VAQUETA COM CANO CURTO 24 CM - LUVA DE PROTECAO. CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO PETROLEIRA, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIES. POSSUI ELASTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTECAO DAS MAOS SERVIÇO GERAIS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA MEDIA, ONDE HAJA CONTATO COM MATERIAIS ABRASIVOS E/OU ESCORIANTE.S COMPRIMENTO 26/27 CM. CERTIFICADO DE APROVACAO- C.A EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO .	PR	30,00	EXTREMO SUL	0,0000	10,00	300,00
24	LUVA COURO (RASPA) CANO LONGO 33 CENTIMENTRO	PR	150,00	ZANEL	0,0000	8,70	1.305,00
29	LUVA DE PROCEDIMENTO ESTERIL - LUVA SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX (BORRACHA NATURAL); SUPERFICIE LISA; PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PO DE AMIDO; IMPERMEAVEL, ESTERIL. COM CERTIFICADO DE APROVACAO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO. TAMANHO G - 400; M - 400.	CX	200,00	EMBRAST	0,0000	28,50	5.700,00
31	LUVA DE SOLDADOR ANTI-CORTE, DE FORMATO CANADIANO, DORSO DA LUVA EM COURO HIDRÓFUGO, COM PALMA E DEDOS EM KEVLAR® SILICONIZADO; ESPESSURA 1,2 MM A 1,4 MM COMPRIMENTO 37 CENTIMENTRO.	UN	20,00	VOLK	0,0000	60,00	1.200,00
33	MANGOTE DE PROTECAO EM RASPA DE COURO BOVINO E FECHAMENTO COM FECHO DE CONTATO E TIRA DE RASPA DE COURO BOVINO. COM CERTIFICADO DE APROVACAO C.A EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO.	UN	100,00	ARRUDA	0,0000	23,00	2.300,00
34	MASCARA DESCARTAVEL P/ POEIRA PFF1 COM C.A 8356.	PR	800,00	MFQ	0,0000	0,85	680,00
36	MASCARA FACIAL PARA SOLDADOR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CARNEIRA SIMPLES OU CARNEIRA COM CATRACA. VISOR FIXO OU ARTICULADO DE 51MMX108MM. MASCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM CANEIRA DE PLASTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVES DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE TUBO PLASTICO COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO DE 30 MM DE DIAMETRO. A MASCARA FABRICADA COM VISOR BASCULANTE (ARTICULADO) SUPORTANDO UMA PLACA DE SEGURANÇA NA PARTE FIXA E O FILTRO DE LUZ COM UMA PLACA BASCULANTE. O FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM VIDRO DE TONALIDADE 12 E AS PLACAS DE COBERTURA NA PARTE E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, SAO FIXADAS AO VISOR ATRAVES DE DOIS PARAFUSOS PLASTICOS OU, AO CABO ATRAVES DE REBITES METALICOS. COM CERTIFICADO DE APROVACAO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO C.A.	UN	10,00	CARBOGRAFI	0,0000	30,00	300,00
38	OCULOS DE PROTECAO PARA SOLDADOR (ESCURO)	PR	50,00	CARBOGRAFI	0,0000	20,00	1.000,00
39	OCULOS DE SEGURANCA -LENTE DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO( POLICARBONATO CO SILICONE RESISTENTE A ABRASAO), ANTI-BACANTE (IDEAL P/ TRABALHO M AMBIENTE UMIDO) ANTI ESTÁTICO( REDUZ CONSIDERAVELMENTE A ADERENCIA DE MATERIAL PARTICULADO ( C.A 19625 COR CINZA)	UN	100,00	DANNY	0,0000	16,00	1.600,00
42	PERNEIRA DE PROTECAO CONF. COM MAT. SINTENTICO C/ 3 TALAS EM PROLIPROPILENO	UN	50,00	JOG	0,0000	16,00	800,00
43	PERNEIRA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM RASPA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO E TIRA PARA AJUSTE NO PÉ	PR	50,00	ARRUDA	0,0000	20,00	1.000,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 5/6

Participante: 12451 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PROTETOR FACIAL ACRILICO TRANSPARENTE TIPO ESCUDO - PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA CONSTITUIDO DE COROA DE CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES E VISOR DE PLASTICO INCOLOR COM CERCA DE 240MM DE LARGURA X 245MM NA PARTE INFERIOR E 200MM NA ALTURA OU 210MM DE LARGURA, 210 NA PARTE INFERIOR E 250MM NA ALTURA. O VISOR É PRESO A COROA POR MEIO DE CINCO REBITES METALICOS E A CARNEIRA PRESA A COROA ATRAVES DE DOIS PARAFUSOS PLASTICOS. COM CERTIFICADO DE APROVACAO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO.	UN	30,00	PLASTCOR	0,0000	14,00	420,00
48	SINALIZADOR DE ENTRADA/ SAIDA DE VEIULO SEM ALARME SONORO MODELO SI-1006	PR	10,00	CAPTE	0,0000	195,00	1.950,00
49	BOLSA CONFECCIONADA PADRAO FUNASA - EM TECIDO DE LONA Nº10, 100% ALGODAO, NA COR AMARELA A TIRA COLO. REGULAVEL NA ALTURA. DIMENSOES DE 64 CM DE ALTURA COM ABA ABERTA, 31 CM COM ABA FECHADA, 20 CM DE FUNDO, COM FOLE LATERAIS, 04 DIVISOES INTERNAS, COSTURA COM REFORÇO. AVA DO TECIDO VOLTADA PARA DENTRO SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO DEBRUDADAS COM CARDAÇO EM POLIPROPILENO E DE CANTO9S ARREDONDADOS. ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR PROLOGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CARDAÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50 MM. BOLSO INTERNO SEM LAPELA.COM ALTURA DE 44 CM E 25 MM DE FUNDO. LOCALIZADO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. ALÇA DA BOLSA COM CARDAÇO EM POLIPROPILENO E REGULAGEM ATRAVES DOS PASSADORES EM FERRO CROMADO RESISTENTE PARA EVITAR CORTE DA ALÇA E FIXADO A BOLSA COM COSTURA EM X, COM OMBREIRAS EM NYLON PRETO. COMPOSTA DE 4 DIVISORIAS E DUAS BOLSAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICACAO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL E COM LOGOMARCA DA SILKADA NA ABA; CONTROLE DE ZOONOSES "SILK E BOLSA SERA PASSADA EM ANEXO POR E-MAIL.	UN	200,00	LONART	0,0000	75,00	15.000,00
51	TALABARTE EM CORDA C/ REG.DE DISTANCIA INOX MULT 0004B CINTO - MODELO MULT 0004B - COMPOSIÇÃO - CONFECCIONADO EM CORDA DE POLIAMIDA TRANÇADA DE 14 MM - REVESTIDO COM MANGUEIRA CONTRA ATRITO - 1 REGULADOR DE DISTANCIA INOX - 1 CONECTOR DUPLA TRAVA E CONECTOR OVAL FECHAMENTO EM ROSCA - NORMAS: NBR 15835:2010 E NBR 15837 : 2010	UN	30,00	DEGOMASTEF	0,0000	240,00	7.200,00

Total do Participante -----> 113.575,00

Participante: 13283 - PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOTINA COURO S/BIQUEIRA PTA ; CONFECCIONADA COMPLETAMENTE EM VAQUETA HIDROFUGADA(COM COURO CURTIDO AO COMO, COM ESPESSURA DE 1.8 A 2.2 MM); SEM COMPONENTES METALICOS; COM COSTURAS DUPLAS, REALIZADAS COM LINHAS COMPOSTAS POR MATERIAL SINTETICO E ALGODAO. CANO COM ALTURA MINIMA DE 145MM( DO SOLADO A SUA PARTE SUPERIOR); FORRO INTERNO EM MATERIAL SINTETICO LAVAVEL; GASPEA ACOLCHOADA, SEM COSTURA, SENDO UMA UNICA PEÇA FRONTAL SEM EMENDAS; SEM BIQUEIRA TIPO TRUELINE(REFORÇO INTERNO EXTRA EM COURO); COM PALMILHA REMOVIVEL DO TIPO ANTIMICROBIANA 100% POLISTER; PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA DIRETAMENTE NO CABEDAL(SISTEMA STROBEL);COM CONTRAFORTE RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MINIMA 1.5MM.FECHAMENTO LATERAL EM ELASTICO RESISTENTE REFORÇADO E PROTEGIDO POR TIRASDE COURO COSTURADAS SOBRE O MESMO. SOLADO COM ALMA EM PROLIPROPILENO ESPESSURA MINIMA DE 1.9MM COM 101 MM DE COMPRIMENTO; SOLADO CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO(PU) EXPANDIDO, BIDENSIDADE. INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1º CAMADA (SUPERIOR) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0.4G/CM3) MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASAO; COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS NO CALCANHAR E PLANTA DO PÉ. PARA TRABALHOS DE CAMPO. SENDO: 100 PARES Nº 36 - 100 PARES Nº 37 - 100 PARES Nº 38 - 100 PARES Nº 39 - 100 PARES Nº 40 - 100 PARES Nº 41 - 100 PARES Nº 42 - 100 PARES Nº 43 - 100 PARES Nº44 - 50 PARES Nº35 -50 PARES Nº 34	PR	800,00	PBL SAFETY	0,0000	33,00	26.400,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 6/6

Participante: 13283 - PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOTNA COURO COM BIQUEIRA PTA ; CONFECCIONADA COMPLETAMENTE EM VAQUETA HIDROFUGADA(COM COURO CURTIDO AO COMO, COM ESPESSURA DE 1.8 A 2.2 MM); SEM COMPONENTES METALICOS; COM COSTURAS DUPLAS, REALIZADAS COM LINHAS COMPOSTAS POR MATERIAL SINTETICO E ALGODAO, CANO COM ALTURA MINIMA DE 145MM( DO SOLADO A SUA PARTE SUPERIOR); FORRO INTERNO EM MATERIAL SINTETICO LAVAVEL; GASPEA ACOLCHOADA, SEM COSTURA, SENDO UMA UNICA PEÇA FRONTAL SEM EMENDAS; BIQUEIRA TIPO TRUELINE(REFORÇO INTERNO EXTRA EM COURO); COM PALMILHA REMOVIVEL DO TIPO ANTIMICROBIANA 100% POLISTER; PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA DIRETAMENTE NO CABEDAL(SISTEMA STROBEL);COM CONTRAFORTE RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MINIMA 1,5MM.FECHAMENTO LATERAL EM ELASTICO RESISTENTE REFORÇADO E PROTEGIDO POR TIRASDE COURO COSTURADAS SOBRE O MESMO. SOLADO COM ALMA EM PROLIPROPILENO ESPESSURA MINIMA DE 1.9MM COM 101 MM DE COMPRIMENTO; SOLADO CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO(PU) EXPANDIDO, BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1º CAMADA (SUPERIOR) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFORANTES E A ABRASAO; COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS NO CALCANHAR E PLANTA DO PÉ. PARA TRABALHOS DE CAMPO. SENDO: 100 PARES Nº 36 - 100 PARES Nº 37 - 100 PARES Nº 38 - 100 PARES Nº 39 - 100 PARES Nº 40 - 150 PARES Nº 41 - 150 PARES Nº 42 - 100 PARES Nº 43 - 100 PARES Nº44 - 100 PARES Nº35	PR	900,00	PBL SAFETY	0,0000	36,00	32.400,00

Total do Participante -----> 58.800,00

Total Geral -----> 273.001,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 25 de Março de 2019

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO  
HERMES GONÇALVES - ..... - MEMBRO  
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA - ..... - MEMBRO  
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO  
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - MEMBRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ CARLOS AFONSO DOS SANTOS - ..... - Representante  
WESLEY HENRIQUE PEREIRA CASSIANO - ..... - Representante  
WLATER APARECIDO FERREIRA - ..... - Representante  
TONY CARLOS RODRIGUES - ..... - Representante  
RODRIGO LUIZ GOUVEA DE AZEVEDO - ..... - Representante  
THYAGO CLARET CAMPOS - ..... - Representante